
USNESENÍ z 37. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 3. 4. 2014

UR/37/1/2014 Program 37. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravený program 37. schůze Rady Olomouckého
kraje konané dne 3. 4. 2014

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.1.

UR/37/2/2014 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje:

a) s termínem plnění k 3. 4. 2014 dle části A) důvodové zprávy

b) s průběžnými termíny plnění dle části B) důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění svých usnesení dle části A) důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.2.

UR/37/3/2014 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a)  Zápis  z  6.  jednání  Komise  pro  vnější  vztahy  Rady  Olomouckého  kraje
konaného dne 13. 2. 2014

b)  Zápis  z  6.  jednání  Komise  pro  legislativu  Rady  Olomouckého  kraje
konaného dne 3. 3. 2014

c) zápis ze 7. jednání Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje konaného
dne 3. 3. 2014

d)  Usnesení  z  12.  jednání  Komise  pro  majetkoprávní  záležitosti  Rady
Olomouckého kraje konaného dne 3. 3. 2014

e)  Zápis  ze  7.  jednání  Komise  pro  rozvoj  venkova  a  zemědělství  Rady
Olomouckého kraje konaného dne 7. 3. 2014

f)  Zápis  z  8.  jednání  Komise  pro  rozvoj  venkova  a  zemědělství  Rady
Olomouckého kraje konaného dne 12. 3. 2014

g)  Zápis  ze  7.  jednání  Komise  pro  vnější  vztahy  Rady Olomouckého kraje
konaného dne 13. 3. 2014

- 1 -



Předložil: předsedové komisí rady
Bod programu: 1.3.

UR/37/4/2014 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy  ze  zasedání  výborů  Zastupitelstva
Olomouckého kraje:

a) Zápis z 6. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne 13. 2. 2014

b)  Zápis  ze  7.  zasedání  Výboru  pro  výchovu,  vzdělávání  a  zaměstnanost
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 5. 3. 2014

c)  Zápis  z  9.  zasedání  Výboru  pro  rozvoj  cestovního  ruchu  Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 10. 3. 2014

d)  Zápis  ze  7.  zasedání  Výboru  pro  regionální  rozvoj  Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 10. 3. 2014

2. u k l á d á  administrativně  zajistit  předložení  zápisů  ze  zasedání  výborů
Zastupitelstva  Olomouckého kraje  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 11. 4. 2014

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Předložil: předsedové výborů zastupitelstva
Bod programu: 1.4.

UR/37/5/2014 Přehled udělených souhlasů k užití znaku Olomouckého kraje -
I. čtvrtletí 2014

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  přehled udělených souhlasů k užití  znaku a loga
Olomouckého kraje za I. čtvrtletí 2014 dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.5.

UR/37/6/2014 Zapojení Olomouckého kraje do projektu HCO15

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zapojení Olomouckého kraje do projektu HCO15

3. u k l á d á  informovat AER o zájmu Olomouckého kraje o zapojení do projektu

- 2 -



HCO 15

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 30. 4. 2014

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje; Mgr. Yvona 
Kubjátová, náměstkyně hejtmana

Bod programu: 1.6.

UR/37/7/2014 Rozpočet Olomouckého kraje 2014 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1

3. s o u h l a s í  s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2

4. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 11. 4. 2014

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtovou změnu v Příloze č. 2

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.1.

UR/37/8/2014 Rozpočet Olomouckého kraje 2014 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím  Olomouckého  kraje  dle
důvodové zprávy

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 11. 4. 2014

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít  na  vědomí  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého
kraje dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.2.

- 3 -



UR/37/9/2014 Rozpočet Olomouckého kraje 2014 - dotace z Ministerstva práce
a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotace z  Ministerstva  práce a  sociálních věcí  na poskytování
sociálních služeb dle důvodové zprávy

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 11. 4. 2014

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít  na vědomí poskytnutí  dotace z Ministerstva  práce a sociálních věcí  na
poskytování sociálních služeb dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.3.

UR/37/10/2014 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2014  -  neinvestiční  finanční
příspěvky do 25 tis. Kč

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  neinvestiční  finanční  příspěvky  do  25  tis.  Kč  dle  upravené
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  výjimku  z  Pravidel  pro  čerpání  neinvestičních  finančních
příspěvků do výše 25 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro  
rok 2014 u žadatelů:

a) Automotoklub kemp Hranice, Pod Hůrkou 2103, 753 01 Hranice, IČ: 577421,
Účel: Rekonstrukce, modernizace a revitalizace stávajících chat v AMK kemp
Hranice

b)  České dráhy,  a.s.  Krajské centrum osobní  dopravy,  Jeremenkova 231/9,
Olomouc,  IČ:70994226,  Účel:  Historický  parní  vlak  na  zahájení  lázeňské
sezony v Jeseníku

c)  Ing.  Katuše  Zahradníčková,  Horní  náměstí  13/18,  772  00  Olomouc,  
Účel:  ZAHRADA  MARIÁNSKÁ  –  Josef  Somr  a  Jaroslav
Tůma, KRÁLOVSKÝ NÁSTROJ TANČÍ – Jaroslav Tůma a Adéla Srncová

d) Marie Čermáková, Denisova 6, 772 00 Olomouc, Účel: Slavnostní závěrečný
koncert – procházka nejslavnějšími operami a operetami 

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.4.

- 4 -



UR/37/11/2014 Dokončení  centralizace  agendy  porušení  rozpočtové  kázně
příjemci finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zavedení procentních odvodů dle důvodové zprávy (tabulky
č. 1)  do  vzorových  smluv  o  poskytování  dotací  a  příspěvků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 30. 4. 2014

3. s c h v a l u j e  základní  pravidla  rozhodovacího  procesu  o  promíjení
uložených sankcí dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.5.

UR/37/12/2014 Výsledky inventarizace majetku a závazků Olomouckého kraje
k 31. 12. 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledky  inventarizace  majetku  a  závazků
Olomouckého kraje k 31. 12. 2013 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

2. u k l á d á  zapracovat  výsledky  inventarizace  majetku  a  závazků
Olomouckého kraje do závěrečného účtu Olomouckého kraje za rok 2013

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 20. 6. 2013

Předložil: JUDr. Mag. iur. Michal Malacka, Ph.D., MBA, ředitel
Bod programu: 2.6.

UR/37/13/2014 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávky  Dětského  domova
a Školní  jídelny,  Konice,  Vrchlického  369,  příspěvkové
organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  pohledávku  Dětského  domova
a Školní  jídelny,  Konice,  Vrchlického  369,  příspěvkové  organizace
Olomouckého kraje, ve výši 38 791 Kč, dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 2.7.

- 5 -



UR/37/14/2014 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2014  –  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu  závazných  ukazatelů  příspěvkových  organizací  dle
důvodové zprávy a dle Přílohy č. 1

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.8.

UR/37/15/2014 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci akce „Transformace
Vincentina Šternberk - část 6: Rekonstrukce vily,  Masarykovo
náměstí, Šumperk“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Transformace
Vincentina  Šternberk  –  část  6:  Rekonstrukce  vily,  Masarykovo  náměstí,
Šumperk“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 2. 9. 2013 na
realizaci akce „Transformace Vincentina Šternberk – část 6: Rekonstrukce vily,
Masarykovo  náměstí,  Šumperk“  mezi  Olomouckým  krajem  a  společností   
SAN-JV  s.  r.  o.,  se  sídlem  Šumperk,  Lidická  2567/56,  PSČ  787  01,  
IČ: 646 18 951, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 2. 9. 2013
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající se zakázky „Transformace Vincentina Šternberk – část 6: Rekonstrukce
vily, Masarykovo náměstí, Šumperk“

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.1.

UR/37/16/2014 Dodatek  č.  2  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Čechy  pod
Kosířem - Rekonstrukce a využití objektů, II. etapa“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Čechy  pod
Kosířem - Rekonstrukce a využití objektů, II. etapa“ dle důvodové zprávy

- 6 -



3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 11. 7. 2013
na  realizaci  akce  „Čechy  pod  Kosířem  -  Rekonstrukce  a  využití  objektů,
II. etapa“  mezi  Olomouckým  krajem  a  společností  Prostějovská  stavební
společnost  -  PROSTAS,  s.r.o.,  se  sídlem  Prostějov,  Ječmínkova  11,  
PSČ 796 01, IČ: 607 22 291, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 11. 7. 2013
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající  se  zakázky  „Čechy  pod  Kosířem -  Rekonstrukce  a  využití  objektů,
II. etapa“

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.2.

UR/37/17/2014 Smlouvy  o  poskytnutí  dotace  na  individuální  projekty
z Regionálního  operačního  programu  regionu  soudržnosti
Střední Morava

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  dotace  z  Regionálního
operačního programu Střední Morava na projekt „CSS Prostějov, rekonstrukce
budovy  6F  –  zřízení  odlehčovací  služby  a  denního  stacionáře“,  mezi
Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava
se  sídlem  Jeremenkova  1211/40b,  779  00  Olomouc,  IČ:  75084911  dle
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  dotace  z  Regionálního
operačního  programu  Střední  Morava  na  projekt  „II/434,  
II/437  Lipník nad Bečvou  -  okružní  křižovatka“,  mezi  Olomouckým  krajem
a Regionální  radou  regionu  soudržnosti  Střední  Morava  se  sídlem
Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Smlouvu  o  poskytnutí  dotace  na  individuální
projekt dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

5. u k l á d á  p o d e p s a t  Smlouvu  o  poskytnutí  dotace  na  individuální
projekt dle bodu 3 usnesení

O: PhDr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.3.

- 7 -



UR/37/18/2014 Smlouvy  příkazní  a  Smlouvy  o  spolupráci  mezi  Olomouckým
krajem a Správou silnic Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  příkazních  a  smluv  o  spolupráci  mezi
Olomouckým  krajem  a  Správou  silnic  Olomouckého  kraje  pro  zajištění
veřejných zakázek na realizaci dopravních staveb:

a) „II/446 Uničov – Libina, dva vybrané úseky“

b) „II/448 hranice okresu PV – Ludéřov, Ústín – Olomouc“

c) „Dlouhá Loučka – nový most a nový úsek silnice“

d) „Most ev. č. 44932-2A, Držovice“

e) „Most ev. č. 4348-7, Říkovice“

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy  příkazní  a  smlouvy  o  spolupráci  pro
zajištění veřejných zakázek na realizaci dopravních staveb mezi Olomouckým
krajem  a  Správou  silnic  Olomouckého  kraje,  dle  bodu  2  písm.  a)  až  
e) usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.4.

UR/37/19/2014 Plnění  podmínek  Smluv  o  realizaci  grantových  projektů
u příjemců  finanční  podpory  v  rámci  globálních  grantů
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  prominutím povinnosti  zaplatit  odvod peněžních prostředků
příjemci  podpory  Střední  odborná  škola,  Šumperk,  Zemědělská  3,
IČ: 00852384,  ve  výši  11 894,40 Kč a povinnosti  zaplatit  související  penále
v plné výši

3. s o u h l a s í  s  prominutím povinnosti  zaplatit  odvod peněžních prostředků
příjemci  podpory  Střední  škola,  Základní  škola  a  Mateřská  škola  Šumperk,
Hanácká 3, IČ: 49589768, ve výši 1 600,20 Kč

4. s o u h l a s í  s  prominutím povinnosti  zaplatit  odvod peněžních prostředků
příjemci  podpory  Gymnázium  Jiřího  Wolkera,  Prostějov,  Kollárova  3,
IČ: 47922206, ve výši 189 611,60 Kč a povinnosti zaplatit související penále
v plné výši

5. s o u h l a s í  s  prominutím povinnosti  zaplatit  odvod peněžních prostředků
příjemci  podpory  Gymnázium  Jiřího  Wolkera,  Prostějov,  Kollárova  3,

- 8 -



IČ: 47922206, ve výši 552 663,18 Kč a povinnosti zaplatit související penále
v plné výši

6. s o u h l a s í  s  prominutím povinnosti  zaplatit  odvod peněžních prostředků
příjemci  podpory  Střední  průmyslová  škola  strojnická,  Olomouc,
tř. 17. listopadu 49, IČ: 00601748, ve výši 380 157,30 Kč a povinnosti zaplatit
související penále v plné výši

7. s o u h l a s í  s  prominutím povinnosti  zaplatit  odvod peněžních prostředků
příjemci podpory Střední odborná škola a Střední odborné učiliště strojírenské
a stavební,  Jeseník,  Dukelská 1240,  IČ:  00176401,  ve  výši  791 585,62 Kč
a povinnosti zaplatit související penále v plné výši

8. s o u h l a s í  s  prominutím povinnosti  zaplatit  odvod peněžních prostředků
příjemci  podpory  Střední  zdravotnická  škola  a  Vyšší  odborná  škola
zdravotnická Emanuela Pöttinga a Jazyková škola s právem státní jazykové
zkoušky Olomouc, IČ: 00600938, ve výši 575 625,93 Kč a povinnosti zaplatit
související penále v plné výši

9. s o u h l a s í  s  prominutím povinnosti  zaplatit  odvod peněžních prostředků
příjemci  podpory  PMVIA  s.r.o.,  IČ:  27673189,  ve  výši  18  864,00  Kč
a povinnosti zaplatit související penále v plné výši

10. s o u h l a s í  s  prominutím povinnosti  zaplatit  odvod peněžních prostředků
příjemci  podpory  Církevní  gymnázium  Německého  řádu,  spol.  s  r.  o.,
IČ: 61942839, ve výši 118 147,50 Kč a povinnosti zaplatit související penále
v plné výši

11. s o u h l a s í  s  prominutím povinnosti  zaplatit  odvod peněžních prostředků
příjemci podpory Kariérový a personální servis s.r.o.,  IČ: 27770338, ve výši
57 000,00 Kč a povinnosti zaplatit související penále v plné výši

12. s o u h l a s í  s  prominutím povinnosti  zaplatit  odvod peněžních prostředků
příjemci  podpory EUFORALL, o.s.,  IČ: 26657066,  ve výši  1 923 130,07 Kč
a povinnosti zaplatit související penále v plné výši

13. n e s o u h l a s í  s  prominutím  povinnosti  zaplatit  odvod  peněžních
prostředků  příjemci  podpory  KMA  TRADE  s.r.o.,  IČ:  25850911,  ve  výši
175 230,00 Kč

14. s o u h l a s í  s  prominutím  povinnosti  zaplatit  související  penále  příjemci
podpory KMA TRADE s.r.o., IČ: 25850911, v plné výši

15. s o u h l a s í  s  prominutím povinnosti  zaplatit  odvod peněžních prostředků
příjemci podpory ISTIMA a.s., IČ: 28271661, ve výši 12 412,83 Kč a povinnosti
zaplatit související penále v plné výši

16. s o u h l a s í  s  prominutím povinnosti  zaplatit  odvod peněžních prostředků
příjemci  podpory  Soukromá  střední  odborná  škola  Hranice,  s.  r.  o.,
IČ: 25375300, ve výši 150 390,90 Kč a povinnosti zaplatit související penále
v plné výši

- 9 -



17. s o u h l a s í  s  prominutím povinnosti  zaplatit  odvod peněžních prostředků
příjemci  podpory  MenSeek  s.r.o.,  IČ:  27738124,  ve  výši  27  182,70  Kč
a povinnosti zaplatit související penále v plné výši

18. s o u h l a s í  s  prominutím povinnosti  zaplatit  odvod peněžních prostředků
příjemci podpory Okresní hospodářská komora Přerov, IČ: 47676981, ve výši
38 931,93 Kč a povinnosti zaplatit související penále v plné výši

19. s o u h l a s í  s  prominutím povinnosti  zaplatit  odvod peněžních prostředků
příjemci  podpory  JŠ  Miramare,  s.r.o.,  IČ:  27709591,  ve  výši  17  726,94  Kč
a povinnosti zaplatit související penále v plné výši

20. s o u h l a s í  s  prominutím povinnosti  zaplatit  odvod peněžních prostředků
příjemci podpory Základní škola Javorník, okres Jeseník, IČ: 63696517, ve výši
6 291,90 Kč a povinnosti zaplatit související penále v plné výši

21. s o u h l a s í  s  prominutím povinnosti  zaplatit  odvod peněžních prostředků
příjemci podpory MM solution s.r.o., IČ: 27953017, ve výši 1 826 094,36 Kč
a povinnosti zaplatit související penále v plné výši

22. s o u h l a s í  s  prominutím povinnosti  zaplatit  odvod peněžních prostředků
příjemci podpory Střední Morava - Sdružení cestovního ruchu, IČ: 75087057,
ve výši 99 000,00 Kč a povinnosti zaplatit související penále v plné výši

23. s o u h l a s í  s  prominutím povinnosti  zaplatit  odvod peněžních prostředků
příjemci  podpory  SPORT  A  VĚDA,  IČ:  26999757,  ve  výši  84  606  Kč
a povinnosti zaplatit související penále v plné výši

24. s o u h l a s í  s  prominutím  povinnosti  zaplatit  související  penále  příjemci
podpory NET UNIVERSITY s.r.o., IČ: 25901028, v plné výši

25. s o u h l a s í  s  prominutím  povinnosti  zaplatit  související  penále  příjemci
podpory Základní škola Uničov, Haškova 211, okres Olomouc, IČ: 45213071,
v plné výši

26. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 11. 4. 2014

27. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
a) prominout povinnost zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci podpory
Střední  odborná  škola,  Šumperk,  Zemědělská  3,  IČ:  00852384,  ve  výši
11 894,40 Kč a povinnost zaplatit související penále v plné výši

b) prominout povinnost zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci podpory
Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Šumperk, Hanácká 3, 

IČ: 49589768, ve výši 1 600,20 Kč

c) prominout povinnost zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci podpory
Gymnázium  Jiřího  Wolkera,  Prostějov,  Kollárova  3,  IČ:  47922206,  ve  výši
206 465,97 Kč a povinnost zaplatit související penále v plné výši 

d) prominout povinnost zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci podpory

- 10 -



Gymnázium  Jiřího  Wolkera,  Prostějov,  Kollárova  3,  IČ:  47922206,  ve  výši
601 788,80 Kč a povinnost zaplatit související penále v plné výši

e) prominout povinnost zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci podpory
Střední průmyslová škola strojnická, Olomouc, tř. 17. listopadu 49, 

IČ: 00601748, ve výši 380 157,30 Kč a povinnost zaplatit související penále
v plné výši

f) prominout povinnost zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci podpory
Střední  odborná  škola  a  Střední  odborné  učiliště  strojírenské  a  stavební,
Jeseník,  Dukelská 1240, IČ: 00176401,  ve výši  791 585,62 Kč a povinnost
zaplatit související penále v plné výši

g) prominout povinnost zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci podpory
Střední  zdravotnická  škola  a  Vyšší  odborná  škola  zdravotnická  Emanuela
Pöttinga a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Olomouc, 

IČ: 00600938, ve výši 575 625,93 Kč a povinnost zaplatit související penále
v plné výši

h) prominout povinnost zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci podpory
PMVIA s.r.o., IČ: 27673189, ve výši 18 864 Kč a povinnost zaplatit související
penále v plné výši

i) prominout povinnost zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci podpory
Církevní  gymnázium  Německého  řádu,  spol.  s  r.o.,  IČ:  61942839,  ve  výši
118 147,50 Kč a povinnost zaplatit související penále v plné výši

j) prominout povinnost zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci podpory
Kariérový a personální servis s.r.o., IČ: 27770338, ve výši 57 000 Kč 

a povinnost zaplatit související penále v plné výši

k) prominout povinnost zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci podpory
EUFORALL, o.s., IČ: 26657066, ve výši 1 923 130,07 Kč a povinnost zaplatit
související penále v plné výši

l) neprominout povinnost zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci podpory
KMA TRADE s.r.o., IČ: 25850911, ve výši 175 230 Kč

m)  prominout  povinnost  zaplatit  související  penále  příjemci  podpory
KMA TRADE s.r.o., IČ: 25850911, v plné výši

n) prominout povinnost zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci podpory
ISTIMA  a.s.,  IČ:  28271661,  ve  výši  12  412,83  Kč  a  povinnost  zaplatit
související penále v plné výši

o) prominout povinnost zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci podpory
Soukromá  střední  odborná  škola  Hranice,  s.  r.  o.,  IČ:  25375300,  ve  výši
150 390,90 Kč a povinnost zaplatit související penále v plné výši

p) prominout povinnost zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci podpory
MenSeek  s.r.o.,  IČ:  27738124,  ve  výši  27  182,70  Kč  a  povinnost  zaplatit
související penále v plné výši

q) prominout povinnost zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci podpory
Okresní  hospodářská  komora  Přerov,  IČ:  47676981,  ve  výši  38  931,93  Kč
a povinnost zaplatit související penále v plné výši

- 11 -



r) prominout povinnost zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci podpory
JŠ Miramare, s.r.o., IČ: 27709591, ve výši 17 726,94 Kč a povinnost zaplatit
související penále v plné výši

s) prominout povinnost zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci podpory
Základní škola Javorník,  okres Jeseník,  IČ: 63696517, ve výši  6 291,90 Kč
a povinnost zaplatit související penále v plné výši

t) prominout povinnost zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci podpory
MM solution s.r.o., IČ: 27953017, ve výši 1 826 094,36 Kč a povinnost zaplatit
související penále v plné výši

u) prominout povinnost zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci podpory
Střední Morava - Sdružení cestovního ruchu, IČ: 75087057, ve výši 99 000 Kč
a povinnost zaplatit související penále v plné výši

v) prominout povinnost zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci podpory
SPORT  A  VĚDA,  IČ:  26999757,  ve  výši  84 606  Kč  a  povinnosti  zaplatit
související penále v plné výši

w)  prominout  povinnost  zaplatit  související  penále  příjemci  podpory
NET UNIVERSITY s.r.o., IČ: 25901028, v plné výši

x)  prominout povinnost zaplatit  související  penále příjemci  podpory Základní
škola Uničov, Haškova 211, okres Olomouc, IČ: 45213071, v plné výši

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje; Ing. Zdeněk Švec, 
náměstek hejtmana

Bod programu: 3.6.

UR/37/20/2014 Stížnost  na  postup  zaměstnanců  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.7.

UR/37/21/2014 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  zrušení  veřejné  zakázky „Podpora  technického vybavení
dílen – 2. část; lakovací a sušící kabina“, dle důvodové zprávy

3. r o z h o d u j e  o  zrušení  2.  části  veřejné  zakázky  „Centrum  odborného
vzdělávání na SPŠ strojnická Olomouc“, dle důvodové zprávy

4. r o z h o d u j e  o  zrušení  3.  části  veřejné  zakázky  „Centrum  odborného
vzdělávání na SPŠ strojnická Olomouc“, dle důvodové zprávy

- 12 -



5. r o z h o d u j e  o  zrušení  4.  části  veřejné  zakázky  „Centrum  odborného
vzdělávání na SPŠ strojnická Olomouc“, dle důvodové zprávy

6. r o z h o d u j e  o  zrušení  5.  části  veřejné  zakázky  „Centrum  odborného
vzdělávání na SPŠ strojnická Olomouc“, dle důvodové zprávy

7. r o z h o d u j e  o  zrušení  6.  části  veřejné  zakázky  „Centrum  odborného
vzdělávání na SPŠ strojnická Olomouc“, dle důvodové zprávy

8. r e v o k u j e  své usnesení č.  UR/34/26/2014 ze dne 27. 2.  2014, bod 11
a bod 30 v části podpisu smlouvy dle bodu 11

9. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  4.  část  veřejné  zakázky  „Podpora
technického vybavení dílen – 1. část“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem
První  hanácká  BOW,  spol.  s  r.  o.,  se  sídlem  Olomouc,  Příčná  84/1,
PSČ 779 00, IČ: 47670631, jehož nabídková cena činí 1 273 832 Kč

10. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 9 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

11. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  o  změně  dodavatele  veřejné  zakázky
„Energetická úspora na objektu Gymnázia Šternberk“ zadávané Gymnáziem
Šternberk

12. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení z účasti veřejné zakázky „II/433 a III/36711
Výšovice  –  průtah“  sdružení  dvou  uchazečů:  HABAU  CZ  s.r.o.,  se  sídlem
Žižkova  tř.  1321/1,  České  Budějovice  6,  370  01  České  Budějovice,
IČ: 26068338  a  Held  &  Francke  Baugesellschaft  m.b.H.,  se  sídlem
Kotzianstrasse 4, 4030 Linz, Rakouská republika, IČ: FN 198764a, z důvodu
nesplnění technických kvalifikačních předpokladů

13. s c h v a l u j e  zájemce pro další účast v užším řízení na výběr dodavatele
pro investiční akci „II/433 a III/36711 Výšovice – průtah“ dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.8.

UR/37/22/2014 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uveřejnění  předběžných  oznámení  a  odůvodnění  účelnosti
veřejných zakázek:

a) „Dostupnost sociální služby sociální rehabilitace v Olomouckém kraji“

b) „Dostupnost sociální služby azylové domy pro muže a ženy v Olomouckém
kraji“

c) „Dostupnost sociální služby azylové domy pro rodiny s dětmi v Olomouckém
kraji“

- 13 -



3. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající  se  uveřejnění  předběžných  oznámení  veřejných  zakázek  dle  
bodu 2 písm. a) až c) usnesení

4. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek:

a) „SMN a.s. - o.z. Nemocnice Šternberk Rekonstrukce porodnice“

b) „Centrum odborného vzdělávání na SPŠ strojnická Olomouc“

c) „Podpora technického vybavení dílen – 2. část; lakovací a sušící kabina“

d) „Poskytování bezpečnostních služeb – rozšíření služby“

5. j m e n u j e  personální složení komise pro otevírání obálek, zvláštní komise
pro posouzení kvalifikací a hodnotící komise na zakázky dle bodu 4. písm. a)
až d) usnesení

6. u k l á d á  zahájit  zadávací  řízení  na  zakázky  dle  bodu  4  písm.  a)  až  d)
usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 15. 5. 2014

7. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající se veřejných zakázek dle bodu 4. písm. a) až d) usnesení

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.9.

UR/37/23/2014 Projekty  předkládané  do  53.  výzvy  Regionálního  operačního
programu regionu soudržnosti Střední Morava 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podání  projektů  Olomouckého  kraje  do  53.  výzvy
Regionálního operačního programu regionu soudružnosti Střední Morava dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  projektové  žádosti  a  veškeré  povinné  přílohy
k projektům  Olomouckého  kraje  podávaným  do  53.  výzvy  Regionálního
operačního  programu  regionu  soudružnosti  Střední  Morava  dle  
bodu 2 usnesení

O: PhDr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana

4. u k l á d á  zajistit  podání  projektů  Olomouckého  kraje  do  53.  výzvy
Regionálního operačního programu regionu soudružnosti Střední Morava dle
bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 30. 4. 2014

- 14 -



Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.10.

UR/37/24/2014 Smlouvy  o  poskytnutí  podpory  ze  Státního  fondu  životního
prostředí ČR na realizaci energeticky úsporných opatření

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  č.  12114993  o  poskytnutí  podpory  
ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní
prostředí  na  akci  "Realizace  energeticky  úsporných  opatření  –  SOŠ
gastronomie  a  potravinářství  Jeseník"  mezi  Olomouckým krajem a  Státním
fondem  životního  prostředí  ČR  se  sídlem  Praha  11,  Kaplanova  1931/1,
PSČ 148 00, IČ: 00020729, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy o poskytnutí podpory dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.11.

UR/37/25/2014 Rezignace na funkci člena Výboru pro rozvoj cestovního ruchu
Zastupitelstva Olomouckého kraje a volba nového člena výboru

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál Rezignace na
funkci člena Výboru pro rozvoj cestovního ruchu Zastupitelstva Olomouckého
kraje a volba nového člena výboru

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 11. 4. 2014

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
zvolit  pana  Vladimíra  Začala  členem  Výboru  pro  rozvoj  cestovního  ruchu
Zastupitelstva Olomouckého kraje s účinností od 12. 4. 2014

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 4.1.

UR/37/26/2014 Výjezdní  jednání  členů  Rady  Olomouckého  kraje  v  územním
obvodu obce s rozšířenou působností - Uničov

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navržený termín  a místo 6.  výjezdního jednání  členů Rady

- 15 -



Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  připravit  program a  organizačně  zabezpečit  6.  výjezdní  jednání
členů rady

O: vedoucí odboru tajemníka hejtmana
T: 29. 5. 2014

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 4.2.

UR/37/27/2014 Personální  záležitosti  Koordinátora  Integrovaného dopravního
systému Olomouckého kraje, příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  úpravu  platu  ředitele  příspěvkové  organizace  Koordinátor
Integrovaného  dopravního  systému  Olomouckého  kraje  s  účinností  
od 1. 5. 2014 dle části B důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit  administrativně  úpravu  platu  ředitele  Koordinátora
Integrovaného  dopravního  systému  Olomouckého  kraje  s  účinností  
od 1. 5. 2014 dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: ihned

Předložil: PhDr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 5.1.

UR/37/28/2014 Výroční  zpráva  Koordinátora  Integrovaného  dopravního
systému Olomouckého kraje,  příspěvkové  organizace,  za  rok
2013 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: PhDr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.1.

UR/37/29/2014 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje:

2.1. bezúplatně  převést  části  pozemku parc.  č.  3673/1  ost.  pl.  o  výměře
277 m2, dle geometrického plánu č. 4155-19/2014 ze dne 18. 2. 2014 pozemky

- 16 -



parc. č. 3673/5 ost. pl.  o výměře 125 m2, parc. č. 3673/6 ost. pl.  o výměře
15 m2,  parc.  č.  3673/7  ost.  pl.  o  výměře  13  m2,  parc.  č.  3673/8  ost.  pl.
o výměře 16 m2 a parc. č. 3673/9 ost. pl. o výměře 108 m2, vše v k.ú. a obci
Šternberk  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Šternberka,
IČ:  00299529.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického  práva  a  správní  poplatek  spojený  s  návrhem  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. bezúplatně  převést  část  pozemku  parc.  č.  736/1  ost.  pl.  o  výměře
199 m2,  dle  geometrického  plánu  č.  220-3/2014  ze  dne  3.  2.  2014  část
pozemku parc. č. 736/1 díl „a“ o výměře 199 m2, který je sloučený do pozemku
parc.  č.  727/1  ost.  pl.  o  celkové  výměře  3  551 m2 v  k.ú.  Vranovice,  obec
Vranovice-Kelčice,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce
Vranovice-Kelčice, IČ: 00288926. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. u k l á d á  zajistit  zveřejnění  záměru  Olomouckého  kraje  dle  bodů  2.  1.  
a 2. 2. návrhu na usnesení.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 15. 5. 2014

4. u k l á d á  informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého
kraje dle bodů 2. 1. a 2. 2. návrhu na usnesení.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 15. 5. 2014

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 7.1.

UR/37/30/2014 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 20. 6. 2014

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět  žádosti  Ing.  Vladimíra  Hanouska  o  odprodej  celého  nebo  části
pozemku  parc.  č.  923  zahrada  v  k.ú.  a  obci  Mohelnice  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Obchodní  akademie,  Mohelnice,
Olomoucká  2,  do  vlastnictví  Ing.  Vladimíra  Hanouska,  a  to  z  důvodu
potřebnosti předmětného pozemku pro činnost příspěvkové organizace.

- 17 -



Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 7.2.

UR/37/31/2014 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 20. 6. 2014

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat:

3.1. části usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/22/2013, body
4.5.,  4.6.  a 4.10.,  ze dne 26.  4.  2013 ve věci  uzavření  smluv o budoucích
kupních smlouvách, jejichž předmětem je budoucí odkoupení části  pozemku
a spoluvlastnických  podílů  k  částem pozemků  v  k.ú.  Dolní  Bohdíkov,  obec
Bohdíkov  z  vlastnictví  Aloise  Macka,  Marie  Šulové  a  společnosti  
LESY  RUDA  a.s.,  IČ:  47151234,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
do hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,
z důvodu změny vlastníků pozemku a spoluvlastnických podílů k pozemkům. 

3.2. část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/4/22/2013,  
bod 4.29., ze dne 26. 4. 2013 ve věci uzavření smlouvy o budoucí darovací
smlouvě,  jejímž  předmětem  je  budoucí  bezúplatné  nabytí  částí  pozemků  
v   k.ú.  Olšany  nad  Moravou,  obec  Olšany  z  vlastnictví  obce  Olšany,
IČ: 00303097,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  
Správy silnic Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace,  z důvodu změny
rozsahu  trvalého  záboru  pozemků dotčených  stavbou  „II/369  Hanušovice  –
křižovatka I/11“.

3.3. části usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/22/2013, body
4.37. a 4.38., ze dne 27. 9. 2013 ve věci odkoupení spoluvlastnických podílů
k částem pozemků v k.ú. a obci Věrovany z vlastnictví paní Sylvestra Kočičky
a paní  Marie  Kočičkové  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace,  z důvodu změny
vlastníků spoluvlastnických podílů k pozemkům.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení částí
pozemků parc. č. 1081 orná půda o výměře cca 62 m2 a parc. č. 1083/79 orná
půda o výměře cca 90 m2, oba v k.ú. Dolní Bohdíkov, obec Bohdíkov mezi
Ing. Aloisem  Mazákem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem
jako budoucím kupujícím,

4.2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části
pozemku  parc.  č.  1022  ostatní  plocha  o  výměře  cca  1  248  m2  
v  k.ú.  Dolní  Bohdíkov,  obec  Bohdíkov  mezi  společností  PEMAHA,  s.r.o.,
IČ: 27830829  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako

- 18 -



budoucím kupujícím,

s  tím,  že  řádné  kupní  smlouvy  budou  uzavřeny  do  jednoho  roku  ode  dne
vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „II/369  Hanušovice  –
křižovatka  I/11“  kolaudována,  za  podmínky,  že  pozemky  nebo  jejich  části
budou  zastavěny  silnicí  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Kupní  cena
předmětných  pozemků  bude  sjednána  ve  výši  90  Kč/m2.  Olomoucký  kraj
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupních smluv a správní poplatky
k  návrhům  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  Součástí
smluv  o  budoucích  smlouvách  bude  rovněž  ustanovení  o  oprávnění
Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu.

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

5.1. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné
nabytí částí pozemků parc. č. st. 190 zastavěná plocha a nádvoří o výměře cca
356 m2, parc. č. 69 zahrada o výměře cca 22 m2, parc. č. 147/3 orná půda
o výměře cca 59 m2, parc. č. 831/1 zahrada o výměře cca 99 m2, parc. č. 872
ostatní plocha o výměře cca 2 m2 a části pozemku ve zjednodušené evidenci –
parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 69 o výměře cca 51 m2, vše
v k.ú. Olšany nad Moravou, obec Olšany mezi obcí Olšany, IČ: 00303097, jako
budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným. Řádná
darovací  smlouva  bude  uzavřena  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „II/369 Hanušovice – křižovatka
I/11“  kolaudována,  za  podmínky,  že  pozemky  nebo  jejich  části  budou
zastavěny  silnicí  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Olomoucký  kraj  uhradí
náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a správní poplatek k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy o budoucí
smlouvě bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše
jmenovanou stavbu.

5.2. odkoupení pozemku parc. č. 409/18 ost. pl. o výměře 41 m2 v k.ú. a obci
Věrovany z vlastnictví paní Sylvy Opletalové do vlastnictví Olomouckého kraje,
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za
kupní  cenu  ve  výši  100,-  Kč/m2.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

5.3. odkoupení pozemků parc. č. 3139/17 ost. pl. o výměře 73 m2 a parc.
č. 3139/18 ost.  pl.  o  výměře 91 m2,  oba v k.ú.  a obci  Střítež  nad Ludinou
z vlastnictví  paní  Marie  Sekaninové  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za
kupní cenu ve výši  16 420,-  Kč. Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené
s převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

5.4. odkoupení  pozemků parc.  č.  3139/2  ost.  pl.  o  výměře 2  m2 a  parc.
č. 3139/4 ost. pl. o výměře 45 m2, oba v k.ú. a obci Střítež nad Ludinou ze
společného  jmění  manželů  Zdislavy  a  Augustina  Lévových  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 4 710,- Kč. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní  poplatek

- 19 -



k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

5.5. odkoupení parc. č. 3139/16 ost. pl. o výměře 173 m2 v k.ú. a obci Střítež
nad  Ludinou  z  vlastnictví  společnosti  Hranicko  a.s.,  IČ:  25394894,  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 17 320,- Kč. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 7.3.

UR/37/32/2014 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 20. 6. 2014

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné
nabytí části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový
katastr  (PK)  parc.  č.  st.  54  o  výměře  cca  38  m2,  části  pozemku  ve
zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. st. 38
o výměře cca 21 m2, části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ
Pozemkový katastr (PK) parc. č. 219 o výměře cca 10 m2 a části pozemku
parc. č. 349/2 ost. pl. o výměře cca 81 m2, vše v k.ú. Přemyslov, obec Loučná
nad Desnou mezi  obcí  Loučná nad Desnou,  IČ:  00302953,  jako  budoucím
dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací
smlouva  bude  uzavřena  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního
souhlasu, kterým bude stavba „Rekonstrukce komunikace III/3696 Přemyslov
v úseku km 4,600 – 9,070“ kolaudována, za podmínky, že pozemky nebo jejich
části  budou předmětnou stavbou zastavěny.  Olomoucký kraj  uhradí veškeré
náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a správní poplatek k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatné  nabytí  pozemků  parc.  č.  3063/16  ost.  pl.  o  výměře
12 795 m2, parc. č. 3063/17 ost. pl. o výměře 7 552 m2, parc. č. 3063/18 ost.
pl. o výměře 4 997 m2, parc. č. 3070/1 ost. pl. o výměře 14 691 m2 a parc.
č. 3070/2 ost. pl. o výměře 639 m2, vše v k.ú. a obci Horní Újezd z vlastnictví
ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  za  podmínek  stanovených  Úřadem  pro
zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

- 20 -



3.3. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1485 ost. pl. o výměře 115 m2,
dle geometrického plánu č. 311-131/2013 ze dne 13. 11. 2013 pozemek parc.
č. 1485/2 ost. pl. o výměře 115 m2 v k.ú. Pusté Žibřidovice, obec Jindřichov
z vlastnictví  ČR  –  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových,
IČ: 69797111,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  za  podmínek  stanovených
Úřadem  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní  poplatek
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 7.4.

UR/37/33/2014 Porušení  rozpočtové  kázně  příjemců  dotace  poskytované
včelařům

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  prominutí  povinnosti  odvodu ve výši  3 773 Kč za porušení
rozpočtové  kázně  u  finančních  prostředků  poskytnutých  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  na  základě  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem jako poskytovatelem a MgA. Zuzanou Strakošovou, jako
příjemcem dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  prominutí  povinnosti  odvodu ve  výši  3 864 Kč za  porušení
rozpočtové  kázně  u  finančních  prostředků  poskytnutých  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  na  základě  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem jako poskytovatelem a Jaromírem Kočím, jako příjemcem
dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  prominutí  povinnosti  odvodu ve výši  3 902 Kč za porušení
rozpočtové  kázně  u  finančních  prostředků  poskytnutých  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  na  základě  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem jako poskytovatelem a Petrem Daňkem, jako příjemcem
dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  prominutí  povinnosti  odvodu ve výši  3 522 Kč za porušení
rozpočtové  kázně  u  finančních  prostředků  poskytnutých  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  na  základě  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  mezi
Olomouckým  krajem  jako  poskytovatelem  a  Robertem  Bittnerem,  jako
příjemcem dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e  prominutí  povinnosti  odvodu ve výši  3 902 Kč za porušení
rozpočtové  kázně  u  finančních  prostředků  poskytnutých  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  na  základě  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  mezi
Olomouckým  krajem  jako  poskytovatelem  a  Petrem  Zemánkem,  jako
příjemcem dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

7. s c h v a l u j e  prominutí  povinnosti  odvodu ve výši  3 902 Kč za porušení
rozpočtové  kázně  u  finančních  prostředků  poskytnutých  z  rozpočtu

- 21 -



Olomouckého  kraje  na  základě  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  mezi
Olomouckým  krajem  jako  poskytovatelem  a  Renátou  Vláčilovou,  jako
příjemcem dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

8. s c h v a l u j e  prominutí  povinnosti  odvodu ve výši  3 522 Kč za porušení
rozpočtové  kázně  u  finančních  prostředků  poskytnutých  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  na  základě  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  mezi
Olomouckým  krajem  jako  poskytovatelem  a  Zdeňkou  Bittnerovou,  jako
příjemcem dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

9. s c h v a l u j e  prominutí  povinnosti  odvodu ve výši  3 703 Kč za porušení
rozpočtové  kázně  u  finančních  prostředků  poskytnutých  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  na  základě  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  mezi
Olomouckým  krajem  jako  poskytovatelem  a  Kamilem  Procházkou,  jako
příjemcem dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

10. s c h v a l u j e  prominutí povinnosti odvodu ve výši 3 902,- Kč za porušení
rozpočtové  kázně  u  finančních  prostředků  poskytnutých  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  na  základě  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  mezi
Olomouckým  krajem  jako  poskytovatelem  a  Ondřejem  Dudíkem,  jako
příjemcem dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

11. u k l á d á  informovat příjemce dle bodu 2 až 10 usnesení vyhovění žádostem
o prominutí povinnosti odvodu

O: vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství
T: 30. 4. 2014

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 8.1.

UR/37/34/2014 Schválení sídla spolku a schválení zástupce Olomouckého kraje
ve spolku Odpady OK, z.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  nominací  Ing.  Michala Symerského,  2.  náměstka hejtmana
jako zástupce Olomouckého kraje ve spolku Odpady OK, z.s. dle důvodové
zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 11. 4. 2014

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  nominaci  Ing.  Michala  Symerského,  2.  náměstka  hejtmana  jako
zástupce Olomouckého kraje ve spolku Odpady OK, z.s

5. s c h v a l u j e  návrh, aby sídlo spolku Odpady OK, z.s. bylo na adrese sídla

- 22 -



Olomouckého kraje, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 8.2.

UR/37/35/2014 Poskytnutí  dotace  z  Fondu  na  podporu  výstavby  a   obnovy
vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem  na  poskytnutí  účelové  finanční  dotace  obcím
z Fondu  na  podporu  výstavby  a  obnovy  vodohospodářské  infrastruktury  na
území  Olomouckého  kraje  na  realizaci  akcí  doporučených  komisí  pro
hodnocení předložených žádostí dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s návrhem vzorové smlouvy o poskytnutí  dotace z Fondu na
podporu  výstavby  a  obnovy  vodohospodářské  infrastruktury  na  území
Olomouckého kraje dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 11. 4. 2014

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  účelové  finanční  dotace  obcím  z  Fondu  na  podporu
výstavby  a  obnovy  vodohospodářské  infrastruktury  na  území  Olomouckého
kraje  na  realizaci  akcí  doporučených  komisí  pro  hodnocení  předložených
žádostí dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  znění  vzorové  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  z  Fondu  na  podporu
výstavby  a  obnovy  vodohospodářské  infrastruktury  na  území  Olomouckého
kraje dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit uzavření smluv o poskytnutí účelové finanční dotace obcím z Fondu na
podporu  výstavby  a  obnovy  vodohospodářské  infrastruktury  na  území
Olomouckého  kraje  na  realizaci  akcí  doporučených  komisí  pro  hodnocení
předložených  žádostí  mezi  Olomouckým krajem a  obcemi  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy a uložit Ing. Michalu Symerskému, 2. náměstkovi hejtmana,
podepsat smlouvy o poskytnutí dotace

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 8.3.

UR/37/36/2014 Smlouva o poskytnutí příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje
– významné projekty v oblasti životního prostředí a zemědělství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

- 23 -



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým
krajem  jako  poskytovatelem  a  Českomoravskou  mysliveckou  jednotou
Okresním  mysliveckým  spolkem  Olomouc,  Wellnerova  301/20,  779  00
Olomouc - Nová ulice, IČ: 67777481, jako příjemcem dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu  o  poskytnutí  příspěvku  
dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 8.5.

UR/37/37/2014 Dodatek č. 5 ke Smlouvě o partnerství a spolupráci na projektu
„Rozvoj  sběru  použitých   elektrozařízení“  mezi  Olomouckým
krajem a firmou ASEKOL s.r.o.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě č. 2009/02039/OŽPZ/OSM
ze dne 15. 7. 2009 o partnerství a vzájemné spolupráci na projektu "Rozvoj
sběru  použitých  elektrozařízení  na  území  Olomouckého  kraje"  mezi
Olomouckým krajem a  firmou ASEKOL s.r.o.,  se  sídlem Československého
exilu 2068/8, 143 00 Praha 4, IČ: 27373231, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 5 ke smlouvě dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 8.6.

UR/37/38/2014 Evropské  seskupení  pro  územní  spolupráci  NOVÉ  SUDETY
s ručením omezeným – zakládací dokumenty (Úmluva, Stanovy)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  textem  zakládacích  dokumentů  Evropského  seskupení  pro
územní spolupráci NOVÉ SUDETY s ručením omezeným, dle Příloh č. 1 a 2
důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu Olomouckého kraje zakládací dokumenty
Evropského  seskupení  pro  územní  spolupráci  NOVÉ  SUDETY  s  ručením
omezeným, dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana

- 24 -



T: ZOK 11. 4. 2014

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  zakládací  dokumenty  Evropského seskupení  pro  územní  spolupráci
NOVÉ SUDETY s ručením omezeným, dle bodu 2 usnesení

5. u k l á d á  zajistit požadovanou část členského příspěvku Olomouckého kraje
Evropskému  seskupení  pro  územní  spolupráci  NOVÉ  SUDETY  s  ručením
omezeným na rok 2014, dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 2. 10. 2014

6. u k l á d á  zajistit  podání  žádosti  Olomouckého kraje  o účast  v  Evropském
seskupení pro územní spolupráci NOVÉ SUDETY s ručením omezeným, a to
po schválení zakládacích dokumentů Zastupitelstvem Olomouckého kraje, dle
metodik MMR a důvodové zprávy

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 29. 5. 2014

7. z m o c ň u j e  Ing. Michala Symerského, 2. náměstka hejtmana, k podpisu
žádosti  Olomouckého  kraje  o  účast  v  Evropském  seskupení  pro  územní
spolupráci  NOVÉ  SUDETY  s  ručením  omezeným  včetně  všech  povinných
příloh, a to po schválení zakládacích dokumentů Zastupitelstvem Olomouckého
kraje, dle metodik MMR

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 9.1.

UR/37/39/2014 Schválení seznamu úspěšných žadatelů o inovační voucher - II.
etapa

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  seznam úspěšných žadatelů o inovační voucher - II. etapa dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  nové znění Smlouvy o spolupráci k inovačnímu voucheru dle
upravené Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  změnu metodického postupu v dokumentaci Metodologie dle
důvodové zprávy

5. s o u h l a s í  s dofinancováním projektu "Inovační vouchery v Olomouckém
kraji - II. etapa" dle důvodové zprávy

6. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 11. 4. 2014

- 25 -



7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  dofinancování  projektu  "Inovační  vouchery  v  Olomouckém  kraji  -
II. etapa" dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 9.2.

UR/37/40/2014 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod  finančních  prostředků  z  rezervního  fondu  do
investičního fondu příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem
dle bodu A) důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  příspěvkových  organizací
zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy

4. u k l á d á  informovat  příspěvkové  organizace  o  schválení  užití  finančních
prostředků dle bodu A) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 30. 4. 2014

5. s o u h l a s í  s uzavřením úvěrové smlouvy a smlouvy o půjčce dle bodu B)
důvodové zprávy

6. u k l á d á  informovat  příspěvkové  organizace  o  udělení  souhlasu  
dle bodu 5 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 30. 4. 2014

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.1.

UR/37/41/2014 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  písemné  vzdání  se  pracovního  místa  ředitelky
Střední  průmyslové  školy  Hranice  Ing.  Drahomíry  Drašnerové  ke  dni
30. 6. 2014,  ředitele  Základní  školy  a  Mateřské  školy  prof.  V.  Vejdovského
Olomouc  –  Hejčín,  Tomkova  42,  Mgr.  Jiřího  Műllera  ke  dni  30.  6.  2014
a ředitele  Základní  umělecké školy,  Kojetín,  Hanusíkova  197,  Petra  Vacka  
ke dni 30. 6. 2014 dle bodu A) upravené důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  vyhlášení  konkurzních řízení a složení  konkurzních komisí  

- 26 -



na pracovní místa ředitelů Střední průmyslové školy Hranice, Základní školy
a Mateřské  školy  prof.  V.  Vejdovského  Olomouc  –  Hejčín,  Tomkova
42 a Základní umělecké školy, Kojetín, Hanusíkova 197 dle bodu A) upravené
důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  administrativně zajistit  vyhlášení  konkurzních řízení  a jmenování
konkurzních komisí dle bodu 3 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 30. 4. 2014

5. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek  konkurzního  řízení  na  pracovní  místo
ředitele  Základní  umělecké  školy  Konice,  Na  Příhonech  425  dle  bodu  
B) upravené důvodové zprávy

6. j m e n u j e  Bc.  Danielu  Mazáčovou,  DiS.,  na  pracovní  místo  ředitelky
Základní umělecké školy Konice, Na Příhonech 425 s účinností od 1. 5. 2014

7. s c h v a l u j e  Bc.  Daniele  Mazáčové,  DiS.,  ředitelce  Základní  umělecké
školy Konice, Na Příhonech 425 plat dle bodu B) upravené důvodové zprávy

8. u k l á d á  zpracovat  jmenovací  dekret  a  platový  výměr  dle  bodu  6  a  7
usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 30. 4. 2014

9. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci k prodloužení doby výkonu činnosti ředitele
školské příspěvkové organizace dle bodu C) upravené důvodové zprávy

10. s c h v a l u j e  změny osobního příplatku dle  bodu D) upravené důvodové
zprávy

11. u k l á d á  zpracovat platové výměry dle bodu 10 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 30. 4. 2014

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.2.

UR/37/42/2014 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh  opatření  dle  důvodové  zprávy  u  příspěvkových
organizací:

a) Střední  zdravotnická  škola  a  Vyšší  odborná  škola  zdravotnická
Emanuela  Pöttinga  a  Jazyková  škola  s  právem  státní  jazykové  zkoušky
Olomouc

- 27 -



b) Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Šumperk, Hanácká 3

3. u k l á d á  neprodleně  informovat  ředitelky  příspěvkových  organizací
uvedených v důvodové zprávě o uložených opatřeních

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

Předložil: JUDr. Mag. iur. Michal Malacka, Ph.D., MBA, ředitel; Ing. Zdeněk 
Švec, náměstek hejtmana

Bod programu: 10.3.

UR/37/43/2014 Prominutí  povinnosti  odvodu  za  porušení  rozpočtové  kázně
v oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d  finančních  prostředků  příspěvkové  organizaci
Olomouckého  kraje,  Střední  zdravotnické  škole  a  Vyšší  odborné  škole
zdravotnické Emanuela Pöttinga a Jazykové škole s právem státní jazykové
zkoušky Olomouc, IČ: 00600938, ve výši 6 698 Kč dle důvodové zprávy

3. p r o m í j í  částečně  odvod  finančních  prostředků  příspěvkové  organizaci
Olomouckého  kraje  Střední  zdravotnické  škole  a  Vyšší  odborné  škole
zdravotnické Emanuela Pöttinga a Jazykové škole s právem státní jazykové
zkoušky Olomouc, IČ: 00600938, ve výši 6 028,20 Kč dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  informovat  ředitelku uvedené příspěvkové  organizace o přijatém
usnesení.

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 30. 4. 2014

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.4.

UR/37/44/2014 Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změny  v  rejstříku  škol  a  školských  zařízení  zřizovaných
Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  administrativně zajistit změny v rejstříku škol a školských zařízení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 30. 4. 2014

- 28 -



Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.5.

UR/37/45/2014 Změny ve struktuře oborů a počtu tříd ve školách zřizovaných
Olomouckým krajem ve školním roce 2014/15

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změny ve struktuře oborů a počtu tříd ve školách zřizovaných
Olomouckým  krajem  ve  školním  roce  2014/15  dle  stanoviska  OŠMT  dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat ředitele škol o změnách ve struktuře oborů a počtu tříd
dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.6.

UR/37/46/2014 Složení  školských  rad  při  školách  zřizovaných  Olomouckým
krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  volby  do  školských  rad  při  školách  zřizovaných
olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.7.

UR/37/47/2014 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  oblasti
kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  přiznání  mimořádných  odměn  za  rok  2013  ředitelům
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem v oblasti kultury dle
návrhu obsaženého v Příloze č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat  ředitele  příspěvkových  organizací  v  oblasti  kultury
o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 30. 4. 2014

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana

- 29 -



Bod programu: 11.1.1.

UR/37/48/2014 Personální záležitosti Muzea a galerie v Prostějově, příspěvkové
organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  rezignaci Mgr.  Miroslava Chytila,  Ph.D. na funkci
ředitele Muzea a galerie v Prostějově, příspěvkové organizace, dle důvodové
zprávy

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 11.1.2.

UR/37/49/2014 Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  pořízení  hmotného majetku z prostředků investičního fondu
příspěvkové organizace Vědecké knihovny v Olomouci dle bodu 1) důvodové
zprávy

3. s o u h l a s í  s převodem finančních prostředků z rezervního do investičního
fondu u příspěvkové organizace Vlastivědné muzeum v Šumperku dle bodu  
2) důvodové zprávy

4. s o u h l a s í  s  úpravou  financování  stavební  investiční  činnosti
v nemovitostech příspěvkové organizace Vlastivědné muzeum v Olomouci dle
bodu 3) důvodové zprávy

5. u k l á d á  informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení
v souladu s důvodovou zprávou

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 30. 4. 2014

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 11.2.

UR/37/50/2014 Dotační  program Olomouckého kraje  pro oblast  protidrogové
prevence pro rok 2014 - smlouvy o poskytnutí dotace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vzor smlouvy o poskytnutí dotace dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

- 30 -



3. s c h v a l u j e  uzavření  smluv mezi  Olomouckým krajem a subjekty,  které
jsou uvedeny v Příloze č. 2 důvodové zprávy dle vzoru smlouvy uvedeném
v bodu 2 usnesení za podmínky, že Zastupitelstvo Olomouckého kraje schválí
poskytnutí dotací

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 3 usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 12.1.

UR/37/51/2014 Financování příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se stavebními investičními činnostmi Klíče – centra sociálních
služeb,  příspěvková  organizace,  Domova  seniorů  POHODA  Chválkovice,
příspěvková organizace, dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s užitím finančních prostředků investičních fondů příspěvkových
organizací uvedených v bodu 2 usnesení k financování stavebních investičních
činností ve výši dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  informovat  o  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ředitele
příspěvkových organizací uvedených v bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 30. 4. 2014

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 13.1.

UR/37/52/2014 Smlouva  o  vzájemné  spolupráci  při  poskytování  výhod
zaměstnancům

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  vzájemné  spolupráci  při  poskytování
výhod  zaměstnancům  mezi  Olomouckým  krajem  a  EXIM  TOURS  a.s.,  se
sídlem Praha 1, Revoluční 23, PSČ 110 00, IČ: 45312974, dle Přílohy č.  1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

4. s v ě ř u j e  hejtmanovi Olomouckého kraje rozhodování o uzavírání, změně a
ukončování bezúplatných smluv mezi Olomouckým krajem a třetími osobami,

- 31 -



na jejichž základě budou třetí osoby poskytovat zvýhodněná plnění (benefity)
zaměstnancům Olomouckého kraje zařazeným do Krajského úřadu.

Předložil: JUDr. Mag. iur. Michal Malacka, Ph.D., MBA, ředitel
Bod programu: 14.1.

UR/37/53/2014 Personální  obsazení  a  organizační  struktura  Krajského úřadu
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  organizační změny dle důvodové zprávy

Předložil: JUDr. Mag. iur. Michal Malacka, Ph.D., MBA, ředitel; Ing. Jiří 
Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Bod programu: 14.2.

UR/37/54/2014 Směrnice č. 3/2014 o hospodaření s výdaji na pohoštění, dary
a reprezentaci kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Směrnici č. 3/2014 o hospodaření s výdaji na pohoštění, dary
a reprezentaci kraje ve znění dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: JUDr. Mag. iur. Michal Malacka, Ph.D., MBA, ředitel; Ing. Jiří 
Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Bod programu: 14.3.

UR/37/55/2014 Různé  -  odpověď  městu  Moravský  Beroun  týkající  se
pohotovostní služby

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  odpovědět  na  dotaz  města  Moravský  Beroun  týkající  se
pohotovostní služby dle důvodové zprávy

O: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
T: ihned

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 15.2.

- 32 -



UR/37/56/2014 Různé - Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2014

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  opravou  v  tabulce  Náhradní  návrhy  dle  důvodové  zprávy
a Přílohy č. 1

3. u k l á d á  informovat Zastupitelstvo Olomouckého kraje o opravě v tabulce
Náhradní návrhy dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 11. 4. 2014

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 15.3.

V Olomouci dne 3. 4. 2014

Ing. Jiří Rozbořil
hejtman Olomouckého kraje

PhDr. Alois Mačák, MBA
1. náměstek hejtmana

- 33 -


